Resposta ao Requerimento nº 249/2023
Autoria: FRANKLIN
Assunto: Informações sobre lote na Rua Antônio Centioli esquina com a Rua

Voluntário Amador Lourenço, Residencial Nova Itália.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 16 de março de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

EA
AB

o, oiço
“E eiaacecn

Páa PREFEITURA 6
“E VALINHO

3º Sessão

ay
Za g

C.I. nº 244/2023-DAI/SG Em 8 de Março de 2023.

DO: Departamentode Assuntos Institucionais/Secretaria de Governo

PARA: SSP

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento nº249/2023 (Proc. Administrativo nº

7119/2023).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3(três) dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em

trâmite direto, ao Departamento de Assuntos Institucionaisda Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(Dvalinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Z)/ /j
Respeitosamente,

Márinic i GondimGalbes
-Departámento d Assuntos Institucionaiso í. .- ssE e Governo

mn

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Emma: 140) 2240.RNNN — e-mail: imprensa(Dvalinhos.sp.qgov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

 Proc. Leg. nº 1556/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 249/2023

EMENTA: Informações sobre lote localizado na rua
Antônio Centioli esquina com a rua Voluntário
Amador Lourenço, no Residencial Nova Itália.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora

Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1)A Municipalidade tem conhecimento do mato alto existente no lote localizado

na esquina da rua Antônio Centioli com a rua Voluntário Amador Lourenço, ao lado do

número 79, no bairro Residencial Nova Itália?

Wuo
E
pm)õ
e
ooo
2
Õ
oo
OO
o
nooo
No
ps
n
“5
oNOqqqoo

mMa
E
o
o
-—
oooo=o
19oo
q
«
z
-—)

Lu
a
uu

[2
mn
<L
ED)a
Z5x
áIr
tu
Oo
DDc
õ
E
s»

ueoo
»%

SoS
q
—
>q
“o<S
oqo
v>q

mt6
o
q
EE
o
E
o
eqes
Eõ25
SS
Doe
Eõ
E3õooooõ€
E
q>
S
Ss
S
Eq
e=o
E9
o
Eq
Õ
A
q
S

femed=
De9
ÕÓ

=aE=
q
npúqõo
em

onRi
Foº3So
&

NDnúo
—“neq
o
q
E
ReuE9
o=5õ
EE
G
o
=o
>
oºoa
úoS5=qe
Nno

2) Se sim, o proprietário do lote já foi notificado? Enviar cópia da notificação.

3) Se não, quais providências serão tomadas?

Justificativa:

Moradores dessa região procuraram este vereador para solicitar providências.

Valinhos,14 de fevereiro de 2022.

Franklin Duarte de Lima

Vereador

Requerimentonº249/2023-Processo1556/2023Estedocumentofoiassinadodi

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato,nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19)3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Departamentode Limpeza Pública

Rua Americana, 490 — Bairro São Cristóvão — (19) 3829-6028/ 3829-6012

NOTIFICAÇÃO Nº 1.199/2022
À Sra. HELOÍSAPIMENTELDE CAMARGO

Fica notificada para no prazo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento desta,

providenciar:

- Roçada do MATO e limpeza do lote.

- Quadra C- Lote 1 - Inscrição Municipal: 2652300

ATENÇÃO: O NÃO CUMPRIMENTO DESTAS EXIGÊNCIAS IMPLICARÁ EM

MEDIDAS LEGAIS CABÍVEIS, CONSTANTES NA LEI MUNICIPAL Nº 5.912/19.

[MULTA correspondente a dez (10) Unidades Fiscais do Município de Valinhos —

UFMV).

Localização do imóvel:

Rua Voluntário Amador Lourenço (doda) - Quadra: C — Lote: 1

- Bairro: INVERNADA- Loteamento: RESIDENCIALNOVA ITÁLIA

Valinhos, 05 de dezembro de 2.022.
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA -— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-970

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: obras(G)valinhos.sp.gov.br - www.valinhos.sp.gov.br

4,02ALE e tomemGogo ttam: PREFEITURA DE

“CS VALINHOS
DR Uuinaare Ss*

SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Departamentode Limpeza Pública

Rua Americana, 490 — Bairro São Cristóvão — (19) 3829-6028/ 3829-6012

NOTIFICAÇÃONº 1.200/2022
À Sra. HELOÍSAPIMENTEL DE CAMARGO

Fica notificada para no prazo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento desta,

providenciar:

- Roçada do MATO e limpeza do lote.

- Quadra C—- Lote 2 - Inscrição Municipal: 2652400

ATENÇÃO: O NÃO CUMPRIMENTO DESTASEXIGÊNCIAS IMPLICARÁ EM

MEDIDAS LEGAIS CABÍVEIS, CONSTANTES NA LEI MUNICIPAL Nº 5.912/19.

[MULTA correspondente a dez (10) Unidades Fiscais do Município de Valinhos —

UFMV).

Localização do imóvel:

Rua Voluntário Amador Lourenço (doda) - Quadra: C — Lote: 2

- Bairro: INVERNADA - Loteamento: RESIDENCIAL NOVA ITÁLIA

Valinhos, 05 de dezembro de 2.022.

Valmk Corvini

ISCAL ./ spo

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-970

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: obras(dvalinhos.sp.gov.br - www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
rmAmen!ee*

SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Departamentode Limpeza Pública

Rua Americana, 490 — Bairro São Cristóvão — (19) 3829-6028/ 3829-6012

NOTIFICAÇÃONº 1.100/2023

Ao Sr. JOSÉ MARIA MENDES DA SILVA JR.

Fica notificado para no prazo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento desta,

providenciar:

- Roçada do MATO e limpeza do lote.

- Quadra C- Lote3 - Inscrição Municipal: 2652500

ATENÇÃO: O NÃO CUMPRIMENTO DESTAS EXIGÊNCIAS IMPLICARÁEM

MEDIDAS LEGAIS CABÍVEIS, CONSTANTES NA LEI MUNICIPAL Nº 5.912/19.

[MULTA correspondente a dez (10) Unidades Fiscais do Município de Valinhos —

UFMV).

Localização do imóvel:

Rua Voluntário Amador Lourenço (doda) — Quadra: C —- Lote:3

- Bairro; INVERNADA - Loteamento: RESIDENCIALNOVA ITÁLIA

Valinhos, 10 de março de 2.023.

Val ; Corvini
FISCA Le/sfSr

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-970

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: obras(a)valinhos.sp.gov.br-www.valinhos.sp.gov.br

Ao DAI/SG/SG

Requerimento nº 249/2023

Em atenção a CI 244/2023-DAI/SG, que solicita informações para instruir

resposta ao requerimento nº 249/2023, de autoria do Vereador Franklin.

1- Sim

2- Proprietarios notificados (notificações em anexo 1199/2022/ 1200/2022/
1100/2023)

DLP/SSP, em 13 de março de 2023.

   Secretário da SSP
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MT648C7C5397VP70
		2023-03-17T15:21:28-0300